
ARPA PUGLIA
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 56 / 2023

OGGETTO: Servizio di: Intervento  di  manutenzione  correttiva  dello
strumento  Multimetro  marca  KEITHLEY
modello 2700 – ID 2570 per la sostituzione e
taratura  LAT  di  n.  2  sonde  a  termo
resistenza in uso presso il DAP BARI – UOS
Polo di Specializzazione degli Alimenti, sito
presso  il  Parco  Scientifico  Tecnologico  –
Tecnopolis – Edificio L – Strada Provinciale
per Casamassima Km 3, in Valenzano (BA).

Delibera di autorizzazione: Deliberazione 2022 - 528
U.O.  proponente  la  Delibera  di
autorizzazione: DAP BARI

R.U.P. della Delibera di autorizzazione: Dott.ssa Francesca Ferrieri

Creditore/beneficiario: Trescal s.r.l.  P.IVA/C.F.: 02498930987

Liquidazione e pagamento fatture: n.  1699/2023/F  del  28/02/2023  di  €
1.626,26 Iva inclusa 

Centro di costo: 11110309.000 Conto di imputazione: 715.100.00045

C.I.G.: Z1B37D4229 C.I.P. per D.U.R.C.: INPS_34596694 del 07/02/2023

C.U.P.:
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999;
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994;
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di legge,

ad adottare le Determinazioni  finali  relative a provvedimenti  amministrativi  rientranti  nelle  specifiche
competenze;
sulla base di conforme istruttoria espletata dal  Dott. Francesco Corallo -  Collaboratore Amministrativo
Professionale del DAP di Bari, il  Dirigente del Dipartimento di Bari, Dott.ssa Francesca Ferrieri,  che
attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di sottoscrizione
del presente atto,

HA ADOTTATO
la seguente determinazione:

Premesso che:

 Presso il Laboratorio del DAP di Bari – U.O.C. Polo di Specializzazione degli Alimenti, con sede presso il
Parco Scientifico Tecnologico Tecnopolis – Edificio L – S. P. per Casamassima Km 3, in Valenzano (BA), si
è reso necessario procedere urgentemente con l’intervento di manutenzione correttiva del Multimetro marca
KEITHLEY Modello 2700 – ID 2570 per la sostituzione e taratura LAT di n. 2 sonde a termoresistenza; 



 Vista  l’urgenza dell’intervento e la spesa inferiore  alle  soglie  di  cui  all’art.  36 comma 2 lett.  a),  in  data
29/06/2022 - 30/06/2022 è stata inviata una richiesta di migliore offerta via mail a n. 3 operatori di mercato
qualificati a fornire lo specifico servizio: Delta Strumenti s.r.l., Cesare Galdabini S.p.A. e Trescal s.r.l;

 A  seguito  della  richiesta,  hanno  risposto  via  mail  fornendo  relativa  offerta:  Delta  Strumenti  s.r.l.  con
preventivo n. 1208_22_01 del 28/06/2022, acquisito a Protocollo ARPA n. 49160 del 06/07/2022, Cesare
Galdabini spa con preventivo n. 34571 del 05/07/2022, acquisito a Protocollo ARPA n. 49162 del 06/07/2022
e  Trescal  s.r.l.  con  preventivo  n.  140351  del  05/07/2022,  acquisito  a  Protocollo  ARPA  n.  49163  del
06/07/2022; 

 Con verbale di affidamento lavori del 14/09/2022 – nota protocollo n. 61161 in pari data, si è aggiudicato alla
ditta Trescal s.r.l., con sede in Travagliato (BS) alla Via Dei Metalli n. 1, P. IVA 02498930987, al prezzo di €
1.353,00 più IVA;

 Con  nota  protocollo  n.   del  12/09/2022  il  DAP  di  Bari  trasmetteva  ordine  di  intervento  tecnico  di
manutenzione alla Ditta Labozeta s.p.a. n. OD0122/150/D01 del 12/09/2022;

 Con  DDT  n.  1629  e  n.  1630  del  14/02/2023,  la  ditta  Trescal  s.r.l.  comunicava  di  aver  provveduto
all’esecuzione dell’intervento di manutenzione come sopra descritto;

 che l’importo finale è risultato inferiore al prezzo indicato nel su citato preventivo; 

 la  ditta  Trescal  s.r.l.,  a  fronte  dell’intervento  eseguito,  ha  trasmesso  per  il  pagamento  la  fattura  n.
1699/2023/F  del  28/02/2023  di  €  1.626.26  Iva  inclusa,  riportata  nella  lista  di  liquidazione  n.  536  del
03/04/2023 che è allegata al presente atto per farne parte integrante;

 le fattura su menzionata è stata acquisita allo SDI e registrata il 06/03/2023; 

 la dott.ssa Francesca Ferrieri, quale Direttore dell’Esecuzione, attesta l’avvenuta regolare esecuzione delle
prestazioni dedotte in obbligazione;

Considerato che:

 la  ditta  Trescal  s.r.l.  ha  assolto  gli  oneri  di  tracciabilità  con  la  autocertificazione  prodotta  ai  fini
dell’affidamento e ha comunicato  – ai  sensi  della  L.  136/2010  – il  conto corrente sul  quale effettuare il
pagamento, riportato nella Lista di liquidazione;

 all’affidamento stesso è attribuito il Codice Identificativo Gara (C.I.G.) Z1B37D4229;
 lo Sportello Unico Previdenziale dell’INAIL/INPS, ha emesso on line in data 07/02/2023 DURC regolare prot.

INPS_34596694  – scadenza validità 07/06/2023;
 la predetta fattura risulta emessa in regime di scissione dei pagamenti ex art. 17 ter DPR 633/72;

Ritenuto di liquidare ed ordinare di pagare alla ditta Trescal s.r.l. la fattura n. 1699/2023/F del 28/02/2023 di €
1.626,26 Iva inclusa, relativa all’intervento di manutenzione correttiva del Multimetro marca KEITHLEY Modello
2700 – ID 2570 per la sostituzione e taratura LAT di n. 2 sonde a termoresistenza presso il Laboratorio del DAP
BARI  – U.O.C.  Poo  di  Specializzazione degli  Alimenti,  sito nel  Parco Scientifico  Tecnologico Tecnopolis  –
Edificio “L”, S.P. per Casamassima Km 3, in Valenzano (BA, dando atto che la spesa riveniente dal presente
atto è imputata al conto 715.100.00045 - centro di costo 11110309.000 - Esercizio 2022;

DETERMINA

per quanto esposto in premessa, di: 

PRENDERE  ATTO  e  DARE  ATTO  che  la  ditta  Trescal  s.r.l.  -  secondo  quanto  attestato  dal  Direttore
dell’Esecuzione - ha regolarmente eseguito la prestazione dedotta in obbligazione;



LIQUIDARE ed ordinare di PAGARE alla ditta Trescal s.r.l. corrente in Travagliato (BS) alla Via Dei Metalli n.
1, P. IVA 02498930987 - la fattura riportata nella Lista di liquidazione n. 536 del 03/04/2023 - € 1.626,26 Iva
inclusa, allegata al presente atto quale parte integrante;

DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il relativo mandato di pagamento, con
scissione dei pagamenti Split Payment, ai sensi dell’art. 17-Ter del D.P.R. n. 633/72, per la fattura di cui sopra
di € 1.626,26, Iva inclusa, a favore della ditta Trescal s.r.l. a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato
nella citata lista di liquidazione in coerenza con la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari agli atti del
Dipartimento di Bari;

DARE ATTO che la spesa riveniente dal  presente atto,  pari ad € 1.626,26 Iva inclusa  è imputata al  conto
715.100.00045 – centro di costo n. 11110309.000  del bilancio di esercizio 2022;

Il Dirigente Responsabile, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 1.626,26 Iva inclusa,
viene imputata al seguente conto.

ESERCIZIO  2022

Conto    715.100.00045  per  € 1.626,26# Iva inclusa

L’Istruttore del provvedimento Dott. Francesco Corallo

Il Dirigente Responsabile Dott.ssa Francesca Ferrieri

Documento informa co  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000 e  del  D.Lgs  82/2005  e  rispe ve  norme collegate,  il  quale
sos tuisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informa co è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito
is tuzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”.
 Il numero di repertorio generale dell’a o e la data di pubblicazione sono riporta  nel Documento F, contenuto nella cartella compressa
della Sezione “Albo Online” del sito is tuzionale, che cos tuisce parte integrante della determina.


		2023-04-06T13:06:19+0000
	Francesco Corallo


		f.ferrieri@arpa.puglia.it
	2023-04-06T15:28:04+0000
	FERRIERI FRANCESCA




